РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПЕСЧАНОКОПСКИЙ  РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ПЕСЧАНОКОПСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

 ПЕСЧАНОКОПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Песчанокопского сельского поселения 2 созыва №260 от 05.10.2012г. «Об определении мест, нахождение детей в которых не допускается,

а также общественных мест, в которых не допускается

нахождение детей в ночное время без сопровождения родителей»
         Принято

Собранием депутатов                                                                 «25» декабря 2020г.
         В соответствии с Областным законом от 16.12.2009 г. № 346-ЗC « О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию», на основании положительного заключения муниципальной экспертной комиссии Песчанокопского сельского поселения, Собрание депутатов Песчанокопского сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Внести изменения в п.2 Решение Собрания депутатов Песчанокопского сельского поселения 2 созыва №260 от 05.10.2012г. «Об определении мест, нахождение детей в которых не допускается, а также общественных мест, в которых не допускается нахождение детей в ночное время без сопровождения родителей», изложив его в следующей редакции:

2. Определить, что на территории Песчанокопского сельского поселения, дети (лица, не достигши возраста 16 лет) не могут находиться в вечернее и ночное время без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятие с участием детей, в общественных местах, в том числе на улицах, стадионах, парках, скверах, транспортных средствах общего пользования, на объектах (на территориях, в помещениях) юридических лиц или граждан, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, которые предназначены для обеспечения доступа к сети Интернет, а также в следующих местах для реализации услуг в сфере торговли и общественного питания (организациях или пунктах), для развлечений, где установленном законом порядке предусмотрена розничная продажа алкогольной продукции, пива и напитков, изготавливаемых на его основе, согласно приложению 1.

2. Данное решение подлежит официальному обнародованию  в «Информационном бюллетене» Песчанокопского сельского поселения».
3.   Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную депутатскую мандатную комиссию (Попова В.Н.).
Председатель

Собрания депутатов

- Глава Песчанокопского

сельского поселения                                                                  А.А. Марков
с.Песчанокопское

25 декабря 2020 года

№ 181
Приложение 1
к Решению Собрания депутатов
Песчанокопского сельского поселения

от 25.12.2020г. №181
	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес объекта

	1
	кафе «Парк»
	с.Песчанокопское, ул.Суворова №2-б

	2
	кафе «Ковчег»
	Ростовская обл., Песчанокопский район, а/д Ростов-на-Дону от магистрали Дон-Ставрополь 154+200км.

	3
	кафе «Едашкин дом»
	с.Песчанокопское, ул.Суворова №

	4
	закусочная «Южный»
	с.Песчанокопское, пл. имени В.И. Ленина, 2

	5
	кафе «Дорожное»
ИП Аветисян Г.И.
	Ростовская обл., Песчанокопский район, а/д Ростов-на-Дону от магистрали Дон-Ставрополь 154+200км.

	6
	кафе «Корнет»
	Ростовская обл., Песчанокопский район, а/д Ростов-на-Дону от магистрали Дон-Ставрополь 154+180км. вправо

	7
	магазин «Сафари»
	с.Песчанокопское, ул.Московская №85

	8
	магазин «Сармат»
	с.Песчанокопское, ул.Азовская №46

	9
	магазин «Магнит»
	с.Песчанокопское, ул.Суворова №17, ул.Ленина №101

	10
	магазин «Виктория»
	с.Песчанокопское, ул.Энгельса  №121-а

	11
	магазин «Волна»
	с.Песчанокопское, ул.Ломоносова №25

	12
	магазин «Фортуна»
	с.Песчанокопское, ул.Почтовая №163

	13
	магазин «Рыбный»
	с.Песчанокопское, ул.Войкова №39

	14
	магазин «Дионис»
	с.Песчанокопское, ул.Донская №27

	15
	магазин «Семерочка»

	с.Песчанокопское, ул.Суворова №11

	16
	магазин «Пив-ко»

	с.Песчанокопское, пл.Павших Борцов №53, ул.Энгельса №19-б

	17
	магазин «Корзиночка»

	с.Песчанокопское, ул.Энгельса №64, ул.Калинина №53

	18
	магазин «Кентавр»

	с.Песчанокопское, ул.Суворова №47

	19
	Магазин «Максим»
	с.Песчанокопское, ул.Энгельса №210

	20
	Магазин «Продукты»
	с.Песчанокопское, ул.Садовая №2

	21
	Магазин «Продукты»
	с.Песчанокопское, ул.Ленина №138/1

	22
	Магазин «Продукты»
	с.Песчанокопское, пл.Павших Борцов №14

	23
	Магазин «Яна»
	с.Песчанокопское, ул.Кооперативная №67/2

	24
	Магазин «Пятерочка»
	с.Песчанокопское, ул.Энгельса №176, ул.Суворова №27

	25
	Магазин «Надежда»
	с.Песчанокопское, ул.Энгельса №93-а

	26
	Магазин «Марина»
	с.Песчанокопское, ул.Московская №7

	27
	Магазин «Магнат»
	с.Песчанокопское, ул.Энгельса №143-а, ул.Энгельса №222-а

	28
	Здание бывшего магазина «Техника»
	с.Песчанокопское, ул.Кооперативная №99

	29
	Здание бывшего детского сада №1
	с.Песчанокопское, ул.Донская №81

	30
	Волоконно-оптическая линия связи (ВОЛС) «Отпаи в Ростовским филиале до 10-ти км» на участке: RUS616031 «Песчанокопск РРС» - Муфта М9 Сальск-Тихорецк
	Ростовская обл. р-н Песчанокопский, берет начало в северо-восточной части с.Песчанокопского, переходит на земли сельскохозяйственного назначения и заканчивается на юго-востоке